
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPENA 
C.M. RMIC868006     C.F. 97198530582  Codice Univoco UFFJE9  

Via del Mattatoio n. 39 - 00060 CAPENA (RM) -  tel. 06/9032287  

rmic868006@pec.istruzione.it -  rmic868006@istruzione.it -  http://www.istitutocomprensivocapena.it  

Prot. n. 3321 
Capena 02/11/2017  
 

           All’ALBO 

           Al Sito Web 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per reperimento esperti esterni. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
  
VISTO gli artt. 36, 80,95 D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”; 
 
VISTO art. 32 comma 2 D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contratte , in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi;  
 
VISTO il P.O.F. relativo all’a.s. 2017/2018; 
 
CONSTATATA la necessità d procedere al reperimento di esperti esterni cui conferire incarico di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’offerta formativa relativamente alle attività di seguito indicate che si svolgeranno da novembre 
2017 a giugno 2018: Strumento Musicale (attività extracurricolare) – chitarra – percussioni/batteria – violoncello 
 
VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione dei progetti per l’a.s. 2017/18 
 

mailto:rmic868006@pec.istruzione.it
mailto:rmic868006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapena.it/


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto  
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione di preventivi per il reperimento di esperti Strumento Musicale (attività 
extracurricolare) – chitarra – percussioni/batteria – violoncello; 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
procedura comparativa per offerta economica, titoli e competenze per l’affidamento di incarichi di prestazione d’opera 
per esperti: Strumento Musicale (attività extracurricolare):  

A. chitarra  budget massimo a disposizione per corso circa € 3.500,00 lordo dipendente ( netto + ritenuta 
d’acconto)  

B.  percussioni/batteria budget massimo a disposizione per corso circa € 3.500,00 lordo dipendente ( netto + 
ritenuta d’acconto)  

C. violoncello budget massimo a disposizione per corso circa € 3.500,00 lordo dipendente ( netto + ritenuta 
d’acconto)  

 
Art. 3 Tempi di esecuzione  
Gli incarichi dovranno essere espletati dal mese di novembre 2017 al mese di giugno 2018 per un totale un totale 
massino di 5 ore settimanali per massimo 26 settimane per ciascuna classe di strumento musicale. 
 
Art. 5 Pubblicazione del procedimento 
si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016). 
 
Art.6  Responsabile del procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Donata Maria Panzini,  

 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Donata Maria Panzini 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


